
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.14.2024 Szczytno, dnia 4 marca 2025r. 

 

DECYZJA 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4,  art. 

84 ust.1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), a także z  § 3 ust. 1 pkt 54 a lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora - PCWO ENERGY PROJEKT 

SP.ZO.O., ul. Św. Leonarda 7, 25-311 Kielce w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części 

działki nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno 

 

po otrzymaniu opinii: 

 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, znak: WOOŚ.4220.571.2024.SCH., z dnia 

14.01.2025r. (data wpływu do urzędu – 14.01.2025 r.), 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, znak: ZNS.9022.3.51.2024, z dnia 

18.12.2024 r. (data wpływu do urzędu – 18.12.2024 r.), 

- PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Ostrołęce, znak: BI.ZZŚ.5.4901.395.2024.MP, z dnia 17.01.2025r. 

(data wpływu do urzędu –20.01.2025 r.), 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 81/3, w obrębie 

Niedźwiedzie, gmina Szczytno, województwo warmińsko mazurskie. 

 

2.  Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Sprzęt pracujący na terenie  placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną ( np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy, zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych,  

• Zachować szczególną ostrożność w czasie prac w pobliżu rzeki Rozoga, aby nie dopuścić do 

zanieczyszczenia wód, 

• Pozostawienia pasa technologicznego o szerokości 10 m od skarp rzeki, umożliwiającego 

mechaniczną konserwację rzeki Rozoga na całym odcinku sąsiadującym z planowaną farmą,  

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych ( uzupełnienie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy, 



2 

• Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn, w przypadku stwierdzenia 

awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do czasu 

odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni, 

• W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenie z zakresu gospodarki odpadami, 

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu 

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na tereny 

sąsiednie, 

• W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stację należy 

wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały się 

do środowiska gruntowo – wodnego. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 12.09.2024r., na wniosek Inwestora - PCWO ENERGY PROJEKT SP.ZO.O., ul. Św. 

Leonarda 7, 25-311 Kielce, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy 

fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno, 

województwo warmińsko - mazurskie. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane 

dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, do wydania 

której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta –

 w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor – PCWO ENERGY PROJEKT SP.ZO.O., ul. Św. Leonarda 7, 25-

311 Kielce wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestorzy załączyli: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej 

w wysokości 205 zł  za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Wezwaniem z dnia 10.10.2024r., Wójt Gminy Szczytno, na podstawie art. 64 § 2 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ) oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z  2024 r., poz. 1112 ze 



3 

zm.), wezwał Inwestora do uzupełnienia wniosku o wypis z rejestru gruntów lub inny dokument, w postaci 

papierowej lub elektronicznej, wydane przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalający 

na ustalenie stron postępowania, zawierający co najmniej numer działki ewidencyjnej oraz, o ile zostały 

ujawnione: numer jej księgi wieczystej, imię i nazwisko albo nazwę oraz adres podmiotu ewidencyjnego, 

obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmujący obszar, 

o którym mowa w ust. 3a zdanie drugie, z zastrzeżeniem ust. 1a. Stosownego uzupełnienia Inwestor dokonał 

w dniu 29.11.2024r. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 03.12.2024  r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) 

w formie papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), Wójt 

Gminy Szczytno w dniu 03.12.2024 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora – PCWO 

ENERGY PROJEKT SP.ZO.O, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, 

gmina Szczytno, województwo warmińsko mazurskie. 

Wezwaniem z dnia 13.12.2024r., znak BS.ZZŚ.4901.395.2024.MP, dyrektor PGW Wody Polskie, 

Zarządu Zlewni w Ostrołęce, wezwał Inwestora do dokonania uzupełnienia karty informacyjnej 

przedsięwzięcia. Stosownego uzupełnienia Inwestor dokonał w dniu 23.12.2024r., które organ prowadzący 

postępowanie przekazał do organów opiniujących.  

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 18.12.2024r. znak: 

WOOŚ.4220.520.2024.SCH (data wpływu do tutejszego Urzędu 18.12.2025r.) wyraził opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia, polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części 

działki nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno, województwo warmińsko mazurskie nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 18.12.2024 r., znak: 

ZNS.9022.3.51.2024 (data wpływu to tutejszego Urzędu  18.12.2024 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

W związku z dokonaną, przez Inwestora zmianą zakresu inwestycji, działając na podstawie art. 64 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceny oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 

1112), Wójt Gminy Szczytno zwrócił się z ponowną prośbą o wydanie opinii, czy dla planowanego 

przedsięwzięcia należy nałożyć obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. Inwestor zdecydował się zmienić zakres inwestycji, rezygnując z przeznaczenia pod inwestycję 

obszaru w północno-zachodniej części dz. nr 81/1 oraz w całości dz. nr 82.  



4 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, w postanowieniu z dnia 14.01.2025r. wyraził 

ponowną opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia, polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno, województwo 

warmińsko mazurskie nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w piśmie z dnia 31.01.2025r. również podtrzymał 

stanowisko zawarte w opinii sanitarnej z dnia 09.01.2025r. 

Zastępca dyrektora  Zarządu Zlewni w Ostrołęce, pismem z dnia 17.01.2025r. ( data wpływu do Urzędu 

20.01.2025r.), znak BI.ZZŚ.5.4901.395.2024.MP nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na polegającego na Budowie farmy 

fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno. 

W dniu 05.02.2025 r., na podstawie art. 10 § 1, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z dnia 2024 r., poz. 572), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), Wójt 

Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające materiały 

dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora - PCWO 

ENERGY PROJEKT SP.ZO.O., ul. Św. Leonarda 7, 25-311 Kielce postępowaniu administracyjnym 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 81/3, w obrębie 

Niedźwiedzie, gmina Szczytno, a także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz 

wniesieniem swoich uwag i wniosków, co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, 

w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno.  

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) stwierdzono co 

następuje: 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 17 MW i łącznej 

powierzchni zabudowy do 8,29 ha, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 

r., poz. 1839 ze zm.), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, tj. zabudowa systemami fotowoltaicznymi o powierzchni wyznaczanej po obrysie zewnętrznych 

skrajnych modułów paneli nie mniejszej niż 2 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

W trakcie prowadzonego, postępowania administracyjnego Inwestor zrezygnował z przeznaczenia 

pod inwestycję obszaru w północno-zachodniej części działki nr 81/1 oraz w całości działki nr 82. Granica 

zakresu terenu pod inwestycję została odsunięta od kanału Rosówka o 10 m. W związku z powyższym nie 

zajdzie potrzeba umieszczania przewodów elektroenergetycznych w okolicy kanału. Dodatkowo ogrodzenie 

zostanie zlokalizowane w odległości ok. 1 m od granicy terenu inwestycji, oraz zostanie zachowany pas 

technologiczny pomiędzy ogrodzeniem a infrastrukturą o szerokości ok. 3 m. 

Powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do 

przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 8,29 ha. Na 

terenie przedmiotowych działek nie znajdują się zabudowania. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się na 

działce nr 78, w odległości ponad 100 m, w kierunku południowym. Na działkach inwestycyjnych znajdują 



5 

się grunty oznaczone jako LsV na których rosną skupiska drzew, zgodnie z przedłożoną koncepcją 

zagospodarowania terenu, ww. tereny zostaną wyłączone z zajęcia i przekształcenia. 

Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne o niskich 

klasach bonitacyjnych (RV, RVI ,ŁV, PsVI). Jest to typowy agroekosystem, tj. ekosystem 

zantropogenizowany, silnie uproszczony, co przekłada się na ubogą fitocenozę rozpatrywanego obszaru. 

Planowana instalacja składać się będzie z paneli fotowoltaicznych. Planowana łączna moc systemu 

paneli fotowoltaicznych wyniesie do 17 MWp. Moduły zostaną zamontowane w kierunku południowym na 

specjalnej konstrukcji wsporczej. Wszystkie ogniwa PV będą pokryte powłoką antyrefleksyjną, która 

zwiększa ich wydajność oraz eliminuje ryzyko imitacji tafli wody. Panele fotowoltaiczne zostaną połączone 

w zestawy, a następnie z inwerterami, za pomocą nadziemnych przewodów spiętych w wiązki 

i prowadzonych po konstrukcjach wsporczych paneli, a w razie potrzeby wkopanej w ziemię. Falowniki, 

w zależności od możliwości ich podłączenia do modułów PV, zostaną zainstalowane w systemie 

rozproszonym, bądź systemie centralnym (w prefabrykowanych stacjach kontenerowych). Projektuje się 

zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych z zastosowaniem transformatorów napięcia nN/Sn. 

Kontenery będą wyposażone w osprzęt niezbędny do pracy całego obiektu, tj. transformator, rozdzielnicę 

potrzeb własnych, układ kontroli zdalnej przez operatora sieci dystrybucyjnej, monitoringu i wentylacji. Dla 

transformatorów olejowych konieczne będzie zamontowanie szczelnej misy/tacy na olej, która pomieści co 

najmniej 105% oleju jaki będzie zawierał transformator. Wymóg ten dotyczy także zastosowania 

transformatorów żywicznych, czyli suchych – bezolejowych. W celu wyprowadzenia mocy z elektrowni 

słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej linii kablowej, pomiędzy stacjami kontenerowymi 

a miejscem przyłączenia do sieci. Cała farma zostanie ogrodzona siatką z przestrzenią ok. 20 cm od poziomu 

terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia. Dzięki temu pod ogrodzeniem nie będą istniały fizyczne przeszkody 

uniemożliwiające migrację małym i średnim zwierzętom. W ramach realizacji inwestycji nie przewiduje się 

wycinki drzew. Zaplecze budowy będą stanowiły 1-2 kontenery. Zostanie ono zorganizowane w sposób 

zapewniający oszczędne korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni. Na wypadek 

wystąpienia wycieku substancji szkodliwych, wykonawca robót winien posiadać odpowiednie sorbenty do 

strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np.: paliw, smarów) i syntetycznych (np.: olejów). 

Plac budowy wyposażony zostanie w przenośne kabiny sanitarne, z których ścieki będą regularnie 

opróżniane przez specjalistyczną firmę. Wytworzone w trakcie budowy odpady (m.in.: odpady związane 

z pracami budowlanymi i montażowymi), należy składować selektywnie, w wyznaczonym miejscu, 

a następnie przekazywać podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie do ich odzysku lub 

unieszkodliwienia. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji spalin, 

poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem pojazdów po terenie 

inwestycji. W celu zminimalizowania uciążliwości akustycznej czas pracy sprzętu mechanicznego należy 

ograniczyć wyłącznie do pory dnia (tj. od 6:00 do 22:00). Przewiduje się, że zasięg uciążliwości 

powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, 

a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz 

z zakończeniem prac budowlanych. 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji zanieczyszczeń do 

powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej w źródłach konwencjonalnych. Nie 

przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do środowiska, które są jedną z przyczyn zmian klimatu. 

Panele fotowoltaiczne, bez względu na ich moc, nie emitują hałasu. Głównymi źródłami hałasu, jaki 

będzie związany z przedmiotową inwestycją, będą inwertery oraz stacje transformatorowe wykonane 

w prefabrykowanych kontenerach. Typowy poziom hałasu dla trybu pracy inwertera (od 6.00 do 22.00) 

wyniesie 58 dB w odległości 1 m od urządzenia. Dla odległości równej 10 m od urządzenia, natężenie hałasu 



6 

wyniesie 38 dB. W przypadku stacji transformatorowej obudowanej w kontenerze, wartość hałasu 

w odległości 1 m od obiektu wyniesie maksymalnie 60 dB, zaś w odległości 10 m od obiektu, poziom hałasu 

wyniesie 40 dB. Biorąc pod uwagę skalę przedsięwzięcia, nie przewiduje się szkodliwego oddziaływania na 

etapie funkcjonowania inwestycji w zakresie hałasu, gdyż z obliczeń wykonanych na potrzeby karty 

informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że dopuszczalne normy poziomów hałasu zostaną zachowane 

w odległości około 2,5 m od inwertera oraz 3,15 m od stacji transformatorowej w ciągu dnia i 10 m w ciągu 

nocy (inwertery w tym czasie nie będą pracować). 

Poziomy norm pola elektromagnetycznego nie będą w żaden sposób przekroczone. Prąd wyjściowy 

z inwerterów i generatorów będzie prowadzony liniami średniego napięcia, które położone będą pod ziemią, 

dlatego ich oddziaływanie będzie niezauważalne. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami, zatwierdzony Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 300). 

Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody pod ciśnieniem, bez 

zastosowania jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. Taką wodę należy traktować jako 

opadową. Woda do mycia paneli fotowoltaicznych zostanie dowieziona w beczkowozach. Mycie paneli 

będzie odbywać się do 3 razy do roku. Może się również zdarzyć, że ze względu na warunki atmosferyczne, 

mycie paneli nie będzie konieczne. 

Normalna praca instalacji fotowoltaicznej nie będzie powodować powstawania odpadów. Jedynie 

w trakcie prac remontowych lub konserwacyjnych może dochodzić do powstawania niewielkiej ilości 

odpadów. Wszystkie rodzaje odpadów powstających na etapie użytkowania przedsięwzięcia zostaną 

przekazywane bezpośrednio uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami specjalnej ochrony Natura 2000 

oraz poza innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 

jest obszar specjalnej ochrony ptaków Puszcza Piska PLH280008 oddalony o ok. 4,3 km od terenu, na którym 

realizowana jest inwestycja. Biorąc pod uwagę odległość planowanego przedsięwzięcia od obszaru Natura 

2000, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na gatunki i siedliska, dla ochrony 

których wyznaczony został obszar Natura 2000 oraz naruszenia spójności sieci Natura 2000. 

Wysokość obiektów wyniesie do 4 m, w związku z czym nie będą one stanowiły dominanty 

w krajobrazie. W celu ograniczenia wpływu planowanej farmy fotowoltaicznej na krajobraz planuje się 

wykonanie ogrodzenia ażurowego, pozbawionego masywnych, litych elementów; wykonanie ogrodzenia oraz 

stacji transformatorowych w kolorach dobrze wkomponowujących się w otoczenie (odcienie szarości 

i zieleni); wyeliminowanie odbijania światła słonecznego dzięki zastosowaniu paneli fotowoltaicznych 

wyposażonych w powłokę antyrefleksyjną oraz wyeliminowanie zanieczyszczenia światłem dzięki rezygnacji 

ze stałego oświetlenia obiektu w porze nocnej. W związku z powyższym nie przewiduje się znaczącego 

wpływu inwestycji na krajobraz. 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy 

obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, 

że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego 

dyrektora ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 



7 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały 

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie 

stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, kompleksów 

leśnych, ani obszarach wodno-błotnych. Na terenie inwestycji nie występują strefy ochrony wód i obszary 

ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej oraz obszary 

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

Ze względu na rodzaj i zakres inwestycji oraz charakter przedsięwzięcia, nie stwierdzono możliwości 

transgranicznego oddziaływania inwestycji na środowisko. Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania 

będą miały zasięg lokalny i nie spowodują istotnych zmian w środowisku, jak również nie powinny wpłynąć 

negatywnie na istniejące walory krajobrazowe, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie 

zerowe. Ponadto nie przewiduje się, aby realizacja przedsięwzięcia spowodowała skumulowanie negatywnych 

oddziaływań z innymi lub planowanymi w sąsiedztwie przedsięwzięciami. 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania projektowanej 

inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 

81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno nie istnieje konieczność przeprowadzania oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku 

o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie 

za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu 

wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.  



8 

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do wyjaśnienia 

zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty 

w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy 

jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. PCWO ENERGY PROJEKT SP.ZO.O., ul. Św. Leonarda 7, 25-311 Kielce 

2.  aa. 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 

 



9 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.14.2024 z dnia 4 marca 2025r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części działki nr 81/1, 

81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina Szczytno. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach nr 81/1, 81/3, w obrębie Niedźwiedzie, gmina 

Szczytno. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

 

W ramach inwestycji planowany jest montaż do 42500 szt. paneli fotowoltaicznych o  łącznej mocy 

do 17MWp. 

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

 

• Prace związane z budową przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej, a emisja 

hałasu zakończy się z chwilą zakończenia prac. 

• Prace związane z wymianą olejów w użytkowanym sprzęcie oraz tankowanie pojazdów odbywać się 

będzie poza terenem przedmiotowej inwestycji, na terenie zabezpieczonym przed  potencjalnym 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo – wodnego. 

• Plac budowy wyposażony zostanie w przenośne kabiny sanitarne, z których ścieki będą regularnie 

opróżniane przez specjalistyczną firmę.  

• Wytworzone w trakcie budowy odpady (m.in.: odpady związane z pracami budowlanymi 

imontażowymi), należy składować selektywnie, w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywać 

podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie do ich odzysku lub unieszkodliwienia. 

• W przypadku niezbędnej konieczności napraw bądź tankowania na terenie inwestycji, wykorzystane 

zostaną maty absorbujące, zapobiegające ewentualnym przeciekom substancji szkodliwych (ropopochodnych) 

do gruntu. 

• Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej wody, bez zastosowania 

jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym detergentów. 

• Każda stacja transformatorowa posiadała będzie misę olejową, która w razie awarii i wycieku 

pomieści 105% oleju zawartego w transformatorze.  

• Sprzęt budowlany zostanie zabezpieczony przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i smarów 

poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji powstałych wycieków i wylewów 

substancji ropopochodnych.  

• Tankowanie i naprawa pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji w specjalnie 

przeznaczonych do tego miejscach.   

• Nie planuje się wykorzystania środków chemicznych mających na celu ograniczenie wzrostu 

roślinności, a jedynie koszenie w okresach największego wzrostu tak, aby roślinność nie zasłaniała 

powierzchni paneli fotowoltaicznych. 



10 

• Koszenie powinno odbywać się od środka farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę 

drobnym zwierzętom. W ramach zamierzenia nie planuje się wycinki drzew. 

• Podczas wykonywania wykopów pod kable, wszystkie drobne kręgowce, bytujące w ogrodzonej 

strefie, należy przenieść w bezpieczne miejsce o zbliżonej charakterystyce. W celu wyeliminowania 

potencjalnej śmiertelności płazów i małych ssaków wszelkie wykopy realizować krótkimi odcinkami, 

nadzorując obecność zwierząt. 

 

 

 


